

単 価 合 意 書

令和5年1月23日に契約した再度西堰堤工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7 年 6 月 10 日

発注者 住所 兵庫県神戸市東灘区住吉東町3丁目13番15号

氏名 分任支出負担行為担当官 近畿地方整備局六甲砂防事務所長 小竹 利明

受注者 住所 兵庫県西宮市生瀬町二丁目24番21号

氏名 株式会社木島組 代表取締役 木嶋 三春

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
砂防堰堤						
		式	1		201,349,566	
砂防土工						
		式	1		40,677,859	
盛土工						
		m3	210		292,050	
盛土(流用土)	2.5m未満					
		式	1		163,170	
盛土(流用土)	2.5m以上4.0m未満					
		式	1		128,880	
法面整形工						
		式	1		1,046,083	
法面整形(切土部)	現場制約無 砂質土、砂及び砂質土、粘性土					
		m2	140	977.6	136,864	
法面整形(切土部)	現場制約無 軟岩					
		m2	610	1,390	847,900	
法面整形(盛土部)	法面締固め有 現場制約無					
		m2	170	360.7	61,319	
残土処理工						
		式	1		39,339,726	
土砂等運搬	土砂 索道運搬(本堰堤工～索道基地)					
		式	1		5,198,460	
土砂等運搬	軟岩 索道運搬(本堰堤工～索道基地)					
		式	0		0	
土砂等運搬	軟岩 索道運搬(本堰堤工～索道基地)					
		式	1		11,358,020	
土砂等運搬	硬岩 索道運搬(本堰堤工～索道基地)					
		式	1		2,312,280	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	0		0	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		828,240	
積込(ルース)	破碎岩 土量50,000m3未満					
		式	1		152,226	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		2,840,040	
土砂等運搬	軟岩					
		式	0		0	
土砂等運搬	軟岩					
		式	1		7,055,910	
土砂等運搬	硬岩					
		式	1		1,287,900	
残土等処分	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		1,499,190	
残土等処分	軟岩					
		式	0		0	
残土等処分	軟岩					
		式	1		5,468,260	
残土等処分	硬岩					
		式	1		1,339,200	
法面工						
		式	1		20,887,487	
植生工						
		式	1		4,820,940	
植生基材吹付	3cm 植生基材吹付工 500m2以上1000m2未満					
		m2	420	4,451	1,869,420	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
植生基材吹付	6cm 植生基材吹付工 500m2以上1000m2未満	m2	390	6,292	2,453,880	
張芝	張芝工 300m2未満	m2	170	2,286	388,620	
市松芝	野芝	m2	120	908.5	109,020	
独立受圧板工		式	1		16,066,547	
独立受圧板据付	967×967×40	枚	137	35,462	4,858,294	
独立受圧板据付	647×647×40	枚	20	28,863	577,260	
鉄筋挿入	SD345 D19 L=2.5m/本 削孔径φ90mm 削孔長2.36m/本	本	20	31,255	625,100	
鉄筋挿入	SD345 D19 L=2.5m/本 削孔径φ65mm 削孔長2.36m/本	本	137	33,498	4,589,226	
頭部締付		本	157	8,684	1,363,388	
頭部処理		本	157	8,823	1,385,211	
削孔機固定用ワイヤセット		式	1		665,676	
削孔機移設	逆巻施工	式	1		2,002,392	
コンクリート堰堤工		式	1		114,069,131	
作業土工		式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業土工		式	1		24,648,108	
コンクリート堰堤本体工		式	1		59,827,632	
コンクリート	18-5-40(高炉B)	m3	1,702	28,789	48,998,878	
堤冠コンクリート	21-5-40(高炉B)	m3	57	31,862	1,816,134	
止水板	CF300×7	m	35	4,972	174,020	
型枠	一般型枠	式	1		5,555,240	
型枠	化粧型枠 t=40mm	式	1		2,696,800	
足場		式	1		586,560	
垂直壁工		式	1		5,388,360	
コンクリート	18-5-40(高炉B)	m3	68	33,831	2,300,508	
型枠	一般型枠	式	1		939,700	
流木止め	チェーン式 2段	基	1	2,118,200	2,118,200	
足場		式	1		29,952	
コンクリート側壁工		式	1		11,074,289	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート	18-5-40(高炉B)	m3	193	33,831	6,529,383	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m2	32	1,979	63,328	
水抜パイプ	硬質ポリ塩化ビニル管 VP φ75 フィルター無	m	18	704	12,672	
吸出し防止材	天然繊維系 300×300 t=50mm	m2	2	3,363	6,726	
型枠	一般型枠	式	1		1,221,610	
型枠	化粧型枠 t=40mm	式	1		2,281,600	
裏込碎石	発生土(岩砕)	m3	32	5,890	188,480	
足場	安全ネット必要	式	1		770,490	
間詰工		式	1		3,644,642	
間詰コンクリート(本堰堤工)	18-5-40(高炉B)	式	1		2,409,960	
型枠(本堰堤工)	一般型枠	式	1		591,624	
間詰コンクリート(垂直壁工)	18-5-40(高炉B)	式	1		549,088	
型枠(垂直壁工)	一般型枠	式	1		93,970	
水叩工		式	1		2,647,826	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート	18-5-40(高炉B)	m3	76	33,831	2,571,156	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m2	15	1,979	29,685	
型枠	一般型枠	式	1		46,985	
間詰擁壁工		式	1		2,812,186	
かご枠(1号)	高さ50cm 幅100cm	m	45	17,562	790,290	
かご枠(2号)	高さ50cm 幅80cm	m	40	18,367	734,680	
かご枠(3号)	高さ50cm 幅80cm	m	84	15,324	1,287,216	
擦付護岸工		式	1		3,789,271	
均しコンクリート	18-5-40(高炉B) 敷厚 10～14cm	m2	11	4,691	51,601	
コンクリート	18-5-40(高炉B)	m3	71	33,831	2,402,001	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m2	11	1,979	21,769	
水抜パイプ	硬質ポリ塩化ビニル管 VP φ75 フィルター無	m	10	704	7,040	
吸出し防止材	天然繊維系 300×300 t=50mm	m2	0.9	3,363	3,026	
型枠	一般型枠	式	1		394,674	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
型枠	化粧型枠 t=40mm					
		式	1		639,450	
裏込碎石	発生土(岩砕)					
		m3	7	5,890	41,230	
足場	安全ネット必要					
		式	1		228,480	
底張工						
		式	1		236,817	
捨コンクリート	18-5-40(高炉B)					
		m3	2	33,831	67,662	
底張コンクリート	18-5-40(高炉B)					
		m3	5	33,831	169,155	
砂防堰堤付属物設置工						
		式	1		1,104,521	
排水装置工						
		式	1		45,223	
排水装置	SD345 D16～D25					
		t	0.16	240,659	38,505	
足場	安全ネット必要					
		式	1		6,718	
防止柵工						
		式	1		1,059,298	
立入防止柵	H=1.5m 柵延長4.0m					
		箇所	2	529,649	1,059,298	
構造物撤去工						
		式	1		2,715,519	
構造物取壊し工						
		式	1		1,176,542	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	86	9,337	802,982	
コンクリートブロック撤去	無筋構造物 機械施工	m2	110	3,396	373,560	
防護柵撤去工		式	1		15,934	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去	H=1.1m	m	28	569.1	15,934	
運搬処理工		式	1		1,523,043	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	126	7,816	984,816	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	126	4,206	529,956	
現場発生品運搬	転落防止柵	式	1		8,271	
仮設工		式	1		21,895,049	
砂防仮締切工		式	1		34,880	
土砂土のう締切	設置・撤去 小口並べ	式	1		34,880	
水替工		式	1		596,936	
ポンプ排水	0以上40(m3/h)未満 作業時排水	式	1		596,936	
仮水路工		式	1		90,582	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
転流管	高密度ポリエチレン管 φ300mm タプル構造	式	1		74,830	
支給品運搬	高密度ポリエチレン管 φ300mm タプル構造	式	1		7,876	
現場発生品運搬	高密度ポリエチレン管 φ300mm タプル構造	式	1		7,876	
遊歩道防護設備		式	1		383,922	
遊歩道防護設備	高さ2.5m 幅2.5m 延長5.4m	式	1		383,922	
架線設備工		式	1		13,106,989	
ケーブルクレーン設備(砂防)	運搬索	式	1		7,925,850	
ケーブルクレーン設備(砂防)	打設索	式	1		5,181,139	
交通管理工		式	1		7,681,740	
交通誘導警備員		式	1		7,681,740	
直接工事費		式	1		201,349,566	
共通仮設費		式	1		34,744,783	
共通仮設費		式	1		21,156,100	
運搬費		式	1		10,558,449	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設材運搬費		式	1		70,973	
砂防堰堤工機械分解組立費		式	1		9,660,186	
資機材運搬費		式	1		827,290	
準備費		式	1		4,386,036	
伐木処理	チェーン等による伐採	式	1		2,224,260	
伐採木運搬	索道運搬(施工箇所付近～停留所 (積替ステージ))	式	1		280,260	
伐採木運搬	索道運搬(停留所(積替ステージ) ～索道基地)	式	1		366,660	
木根等処分費	幹	式	1		193,053	
木根等処分費	枝・葉	式	1		722,485	
木根等処分費	根	式	1		599,318	
事業損失防止施設費		式	1		1,974,907	
騒音対策費	騒音対策	式	1		1,387,907	
騒音測定費		式	1		587,000	
技術管理費		式	1		2,600,510	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
3次元起工測量・3次元設計データ の作成費用(ICT)		式	1		2,600,510	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,636,198	
共通仮設費（率計上）		式	1		13,588,683	
純工事費		式	1		236,094,349	
現場管理費		式	1		51,959,472	
工事原価		式	1		288,053,821	
一般管理費等		式	1		41,846,179	
工事価格		式	1		329,900,000	
消費税相当額		式	1		32,990,000	
工事費計		式	1		362,890,000	